[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «_ 31__»____октября__________ 20_13_г.

№ 4868
О внесении изменений и дополнений в постановление администрации района от 29 июля 2013 года № 2980 «Об определении границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Иркутского районного муниципального образования»
В соответствии со статьей 16 Федеральногозакона от 22.11.1995 г.№ 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 г. №1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определения органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», руководствуясь  статьями 39,45,54 Устава Иркутского районного муниципального  образования, администрация Иркутского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В приложение №1 постановления администрации Иркутского районного муниципального образования от 29 июля 2013 года № 2980 «Об определении границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции  на территории Иркутского районного муниципального образования» внести следующие изменения:
 - в разделе «Мамонское муниципальное образование» адрес:  «Иркутский район, д. Малая Еланка, ул. Мелиораторов, 12», читать: «Иркутский район, с. Мамоны, ул. Садовая, 13»;  адрес:  «Иркутский район, с. Мамоны, ул. Садовая,14», читать: «Иркутский район, с. Мамоны, ул. Садовая,14а;
- в разделе «Усть-Балейское муниципальное образование»  слова: МОУ «Елоская общеобразовательная начальная школа», читать: «МОУ ИРМО Гороховская СОШ филиал №2»; слова: «МОУ «Зорино-Быковская общеобразовательная начальная школа», читать:  «МОУ ИРМО Гороховская СОШ филиал №1»;
- в разделе «Ширяевское муниципальное образование» адрес:  «Иркутский район, д. Лыловщина, ул. Мира, д.2»,  читать:  «Иркутский район, д. Лыловщина, ул. Центральная, д.43В»;
-  из раздела «Листвянское муниципальное образование» исключить строку №8;
- из раздела «Хомутовское муниципальное образование» исключить строку №8;
- из раздела «Смоленское муниципальное образование» исключить строку №4.
2. Приложение №2 постановления администрации Иркутского районного муниципального образования от 29 июля 2013 года № 2980 «Об определении границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции  на территории Иркутского районного муниципального образования» дополнить текстом следующего содержания:
Гороховское муниципальное образование
	1.
	МОУ «Гороховская средняя общеобразовательная школа»
	Иркутский район, с. Горохово, ул. Школьная, 13

	2.
	МОУ «Баруйская начальная общеобразовательная школа»
	Иркутский район, д.  Баруй, ул. Маяковского, 26а

	3.
	МОУ «Сайгутская начальная школа»
	Иркутский район, д.  Сайгуты, ул. Комсомольская, 27

	4.
	Муниципальное детское дошкольное учреждение «Гороховский детский сад»
	Иркутский район, с. Горохово, ул. Гагарина, 28

	5.
	Гороховская участковая больница «Амбулатория»

	Иркутский район, с. Горохово, ул. Новая, 10

	6.
	Фельдшерско-акушерский пункт
	Иркутский район, с. Горохово, ул. Советская, 9

	7.
	Фельдшерско-акушерский пункт
	Иркутский район, д.  Баруй, ул. Маяковского, 22

	8.
	Фельдшерско-акушерский пункт
	Иркутский район, д.  Сайгуты, ул. Комсомольская, 24

	9.
	Фельдшерско-акушерский пункт
	Иркутский район, д.  Бухун, ул. Некрасова, 11

	10.
	Фельдшерско-акушерский пункт
	Иркутский район, д.  Верхний Кет, ул. Центральная, 10

Максимовское муниципальное образование
	1.
	МДОУ «Максимовский детский сад»
	Иркутский район, с. Максимовщина, ул. Партизанская, 8

	2.
	МОУ ИРМО «Максимовская СОШ»
	Иркутский район, с. Максимовщина, ул. Советская, 30 «а»

	3.
	МУК «Культурно-спортивный центр»
	Иркутский район, с. Максимовщина, ул. Полевая

	4.
	Фельдшерско-акушерский пункт
	Иркутский район, с. Максимовщина, ул. Партизаанская, 10/1

Оёкское муниципальное образование
	1.
	МОУ ИРМО «Оекская СОШ»
	Иркутский район, с. Оек, ул. Коммунистическая, 2 «в»

	2.
	МОУ ИРМО «Оекская НОШ»
	Иркутский район, с. Оек, ул. Декабристов, 28 «а»

	3.
	МОУ ИРМО «Бутырская СОШ»

	д. Бутырки, ул. Придорожная, 1

	4.
	Оекская участковая больница
	Иркутский район, с. Оек, ул. Кирова, 91 «а»

	5.
	МОУ ИРМО «Галкинская начальная общеобразовательная школа»
	Иркутский район, д. Галки, ул. Первомайская, 41а

	6.
	МОУ ИРМО «Турская начальная общеобразовательная школа»
	Иркутский район, д. Турская ул. Центральная, 26

Смоленское муниципальное образование
	1.
	МОУ ИРМО СОШ Смоленская средняя  общеобразовательная школа»
	Иркутский район, ул. Горького, 33

	2.
	МДОУ ИРМО «Смоленский детский сад»
	Иркутский район, ул. Трудовая, 12

	3.
	МУК «Культурно спортивный комплекс»
	Иркутский район, ул. Трудовая, 6

	4.
	Стадион
	Иркутский район, ул. Матросова

Сосновоборское муниципальное образование
	1.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение ИРМО "Сосновоборский детский сад"
	Иркутский район, д. Сосновый бор, ул. Ленина, д. 23

	2.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение ИРМО "Сосново-Борская начальная общеобразовательная школа"
	Иркутский район, д. Сосновый бор, ул. Ленина, д. 1

	3.
	Областное государственное казенное учреждение здравоохранения «Иркутская областная психиатрическая больница №2»
	Иркутский район, д. Сосновый бор, ул. Мелехова, д. 8А

	4.
	Фельдшерско-акушерский пункт
	Иркутский район, д. Сосновый бор, ул. Мелехова, д. 9А

Хомутовское муниципальное образование
	1.
	МОУ ИРМО «Хомутовская средняя общеобразовательная школа №1»
	Иркутский район, с. Хомутово, ул. Кирова, 57

	2.
	МОУ ИРМО «Хомутовская средняя общеобразовательная школа №2»
	Иркутский район, с. Хомутово, ул. Колхозная, 138

	3.
	МОУ ИРМО «Кудинская средняя общеобразовательная школа»
	Иркутский район, д. Куда, ул. Ленина, 7А

	4.
	МОУ ИРМО «Плишкинская средняя общеобразовательная школа»
	Иркутский район, п. Плишкино, ул. Школьная, 1А

	5.
	МДОУ ИРМО «Плишкинский детский сад»
	Иркутский район, п. Плишкино, ул. Подгорная, здание штаба ФКУ ИК-4 ГУФСИН России по Иркутской области

	6.
	МДОУ ИРМО «Хомутовский детский сад №1»
	Иркутский район, с. Хомутово, ул. Кирова, 10

	7.
	МДОУ ИРМО «Хомутовский детский сад №2»
	Иркутский район, с. Хомутово, ул. Чапаева, 18

	8.
	Спортивный комплекс
МУК «Культурно-спортивный комплекс» Хомутовского МО
	Иркутский район, д. Куда, ул. Спортивная, 1б

	9.
	МОУ ДОД Иркутского района «Хомутовская  детская музыкальная школа»
	Иркутский район, с. Хомутово, ул. Кирова,11

	10.
	Хомутовская участковая больница
	Иркутский район, с. Хомутово, ул. Тимирязева, 3А

	11.
	Фельдшерско-акушерский пункт
	Иркутский район, д. Куда, ул. Ленина,10

	12.
	Фельдшерско-акушерский пункт
	Иркутский район, д. Поздняково, ул. Российская,1

	13.
	Фельдшерско-акушерский пункт
	Иркутский район, д. Талька, ул. Центральная,19

	14.
	Фельдшерско-акушерский пункт
	Иркутский район, п. Плишкино, здание штаба ФКУ ИК-4 ГУФСИН России по Иркутской области

	15.
	Развивающий центр «Радуга»
	Иркутский район, с. Хомутово, ул. Сиреневая,1

Усть-Балейское муниципальное образование
	1.
	МОУ «Елоская общеобразовательная начальная школа»
	Иркутский район, с. Еловка, ул. Центральная, 16 «а»

	2.
	МОУ «Зорино-Быковская общеобразовательная начальная школа»
	Иркутский район, д. Зорино-Быково, ул. Трактовая,  А ½

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Ангарские огни», размещению на официальном сайте администрации Иркутского района htpp://www.irkraion.ru и на официальном  сайте Правительства Иркутской области htpp://www.irkobl.ru

4. Организационно-техническому управлению (С.В. Рудяевой) внести в  оригинал  Постановления администрации района от 29 июля 2013 года № 2980 «Об определении границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции  на территории Иркутского районного муниципального образования»  информацию о внесении изменений в правовой акт.
5.Управлению по потребительскому рынку в течение 30 дней с момента опубликования в газете и размещения на официальном сайте,  направить данное постановление в Службу потребительского рынка и лицензирования Иркутской области.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по экономике и финансам И.В. Жука.
Мэр                                                                                                    И.В. Наумов